ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĔнтĔрвĂрри РАЙОНĚ
АКСАРИН ПОСЕЛЕНИЙĚН

ЯЛ ХУТЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

2021.06.09    38    №

Аксарин ялě
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2021  № 38

деревня Аксарино

Об итогах исполнения бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики за 1 квартал 2021 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 60 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Аксаринском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 18.12.2013  № 58/1 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Аксаринском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» администрация Аксаринского сельского поселения
постановляет:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики за 1 квартал 2021 года (далее-отчёт).
2. Направить вышеуказанный отчёт Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Собранию депутатов Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
	Глава Аксаринского сельского поселения
	А.А. Потемкина

	Исполнение бюджета по доходам по состоянию на   01.04.2021 г.

	Аксаринского сельского поселения

	Единица измерения: руб.

	Наименование
	План утвержденный на год
	Исполнено с начала года
	% исполнения к утвержденному плану года

	(18210102010011000110) Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227/1, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	14 900,00
	3 286,72
	22,06

	(18210102010012000110) Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пре
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210102010012100110) НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци  (пени)
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210102010013000110) Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лиц
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210102020012100110) Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных  предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210102030011000110) Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210102030012100110) Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210102030013000110) Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	(00010100000000000000) НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	14 900,00
	3 286,72
	22,06

	(10010302231010000110) Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации иместными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	133 100,00
	56 770,56
	42,65

	(10010302241010000110) Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации иместными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,00
	386,36
	0,00

	(10010302251010000110) Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимы на территории Российской Федерации, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации иместными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	199 700,00
	79 469,24
	39,79

	(10010302261010000110) Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин бензин, производимы на территории Российской Федерации, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации иместными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,00
	-10 127,01
	0,00

	(00010300000000000000) НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	332 800,00
	126 499,15
	38,01

	(18210503010011000110)Единный сельскохозяйственный налог (сумма платежа)
	2 500,00
	0,00
	0,00

	(18210503000012100110)Единный сельскохозяйственный налог (пени)
	0,00
	141,35
	0,00

	(18210503010013000110) Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов))
	0,00
	0,00
	0,00

	(00010500000000000000) НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 500,00
	141,35
	5,65

	(18210601030101000110) Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	73 200,00
	2 128,42
	2,91

	(18210601030102100110) налог на имущество физических лиц зачисляемый в бюджеты поселений
	0,00
	75,19
	0,00

	(18210601030104000110) налог на имущество физических лиц зачисляемый в бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210606033101000110) Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	71 700,00
	2 878,00
	4,01

	(18210606033102100110) Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	0,00
	0,36
	0,00

	(18210606033103000110) Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210606043101000110) Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	167 400,00
	4 490,18
	2,68

	(18210606043102100110) Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	0,00
	181,09
	0,00

	(18210606043104000110) Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(00010600000000000000) НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	312 300,00
	9 753,24
	3,12

	(99310804020011000110) Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностыми лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальным действий
	0,00
	200,00
	0,00

	(00010800000000000000) ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,00
	200,00
	0,00

	(18210904050101000110) Земельный налог (по обязательствам, возникшим 1 января 2006г.) мобилизуемый на территориях поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210904053101000110)Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210904053102200110) Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (проценты)
	0,00
	0,00
	0,00

	(18210904053104000110) Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01.01.06г.), мобилизируемый на территориях поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(0001090000000000000) ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕННЕНЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	662 500,00
	139 880,46
	21,11

	(99311105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных учасков)
	0,00
	0,00
	0,00

	99311105025100000120) Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	77 000,00
	28 395,98
	36,88

	(99311105035100000120) Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	40 000,00
	10 000,00
	25,00

	(99311109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	50 000,00
	10 549,00
	21,10

	(000111000000000000000) ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	167 000,00
	48 944,98
	29,31

	(99311302065100000130)   Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества  сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(99311302995100000130)   Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(000113000000000000000) ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00
	0,00
	0,00

	(99311402052100000440) Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	0,00
	0,00
	0,00

	(99311402053100000410) Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,00
	0,00
	0,00

	(99311406025100000430) Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,00
	0,00
	0,00

	(0001140000000000000) ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,00
	0,00
	0,00

	(99311633050100000140) Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(00011600000000000000) ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	0,00
	0,00

	(99311701050100000180) Невыясненые поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(99311705050130000180) Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(00011700000000000000) ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	167 000,00
	48 944,98
	29,31

	(99320215001100000150) Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 857 900,00
	464 471,00
	25,00

	(99320215002100000150) Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	(99320220216100000150)Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	485 200,00
	0,00
	0,00

	(99320220077100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности)
	0,00
	0,00
	0,00

	(99320229999100000150)Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	474 557,00
	190 000,00
	40,04

	(99320235118100000150) Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	103 300,00
	25 835,00
	25,01

	(99320230024100000150) Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	(99320249999100000150) Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	(99320705030100000150) Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,00
	10 000,00
	0,00

	(00020200000000000000) Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2 920 957,00
	690 306,00
	23,63

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	829 500,00
	188 825,44
	22,76

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3 750 457,00
	879 131,44
	23,44

	Исполнение бюджета по расходам по состоянию на 01.04.2021 г.

	Аксаринского сельского поселения

	Наименование показателя
	Код показателя
	Роспись (годовая)
	Сумма (касс. расход)
	%исп.к год.плану

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1 131 600,00
	145 385,46
	12,85

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1 126 600,00
	145 385,46
	12,90

	Заработная плата
	211
	770 704,00
	110 964,67
	14,40

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	234 096,00
	28 467,94
	12,16

	Услуги связи
	221
	15 200,00
	3 195,85
	21,03

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	5 000,00
	2 000,00
	40,00

	Прочие работы, услуги
	226
	16 100,00
	550,00
	3,42

	Страхование
	227
	4 000,00
	0,00
	0,00

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266
	4 500,00
	0,00
	0,00

	Налоги, пошлины и сборы
	291
	1 960,00
	207,00
	10,56

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297
	2 640,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	343
	45 000,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	346
	27 400,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком полезного использования
	352
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования
	353
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297
	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	0111
	5 000,00
	0,00
	0,00

	Расходы
	200
	5 000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	346
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297
	0,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	103 300,00
	18 655,18
	18,06

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	103 300,00
	18 655,18
	18,06

	Заработная плата
	211
	76 800,00
	14 792,00
	19,26

	Прочие работы, услуги
	226
	2 700,00
	0,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	23 200,00
	3 863,18
	16,65

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	600,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	346
	0,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	29 000,00
	0,00
	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	9 000,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	8 000,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	346
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	346
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	0,00
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	0,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	1 308 012,00
	200 000,00
	15,29

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	85 712,00
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	226
	85 712,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонлы)
	0409
	1 142 300,00
	200 000,00
	17,51

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	1 142 300,00
	200 000,00
	17,51

	Прочие работы, услуги
	226
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	80 000,00
	0,00
	0,00

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	228
	80 000,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	497 545,00
	29 930,48
	6,02

	Жилищное хозяйство
	0501
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0,00
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	226
	0,00
	0,00
	0,00

	Налоги, пошлины и сборы
	291
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	310
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	0503
	447 545,00
	29 930,48
	6,69

	Транспортные услуги
	222
	0,00
	0,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	223
	60 000,00
	29 930,48
	49,88

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	245 845,00
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	226
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	40 000,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости строительных материалов
	344
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	346
	47 700,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	349
	4 000,00
	0,00
	0,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	13 000,00
	0,00
	0,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	0603
	13 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	226
	13 000,00
	0,00
	0,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	668 000,00
	131 000,00
	19,61

	Культура
	0801
	634 600,00
	123 000,00
	19,38

	Прочие работы, услуги
	226
	0,00
	0,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251
	634 600,00
	123 000,00
	19,38

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	33 400,00
	8 000,00
	23,95

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251
	33 400,00
	8 000,00
	23,95

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	0,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура
	1101
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	290
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	3 750 457,00
	524 971,12
	14,00